Зарегистрировано в Минюсте России 5 июля 2013 г. N 28987

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 июня 2013 г. N 210

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И КАПИТАНОВ МОРСКИХ

ПОРТОВ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО ОФОРМЛЕНИЯ И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ

ЛИЧНОСТИ МОРЯКА

Во исполнение пункта 4 Положения об удостоверении личности моряка, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 г. N 628 "О Положении об удостоверении личности моряка, Положении о мореходной книжке, образце и описании бланка мореходной книжки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 34, ст. 3937, N 36; 2009, N 23, ст. 2821; 2013, N 12, ст. 1347), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень федеральных государственных учреждений и капитанов морских портов, имеющих право оформления и выдачи удостоверений личности моряка.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства транспорта Российской Федерации:

от 20 января 2009 г. N 7 "Об утверждении Перечня федеральных государственных учреждений, имеющих право оформления и выдачи удостоверений личности моряка" (зарегистрирован Минюстом России 13 февраля 2009 г., регистрационный N 13325);

от 22 апреля 2010 г. N 100 "О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 20 января 2009 г. N 7" (зарегистрирован Минюстом России 13 мая 2010 г., регистрационный N 17202).

Министр

М.СОКОЛОВ

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И КАПИТАНОВ МОРСКИХ

ПОРТОВ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО ОФОРМЛЕНИЯ И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ

ЛИЧНОСТИ МОРЯКА

1. Федеральные государственные учреждения:

1) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей";

2) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Беломорско-Онежского бассейна внутренних водных путей";

3) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Волжского бассейна внутренних водных путей";

4) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Азово-Донского бассейна внутренних водных путей";

5) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей";

6) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Камского бассейна внутренних водных путей";

7) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Обь-Иртышского бассейна внутренних водных путей";

8) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Обского бассейна внутренних водных путей";

9) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Енисейского бассейна внутренних водных путей";

10) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Ленского бассейна внутренних водных путей";

11) федеральное бюджетное учреждение "Администрация Амурского бассейна внутренних водных путей";

12) федеральное казенное учреждение "Речная администрация Московского бассейна";

13) федеральное бюджетное учреждение "Служба морской безопасности".

2. Капитаны морских портов:

1) Мурманск;

2) Архангельск;

3) "Большой порт Санкт-Петербург";

4) Калининград;

5) Таганрог;

6) Новороссийск;

7) Туапсе;

8) Астрахань;

9) Владивосток;

10) Находка;

11) Ванино;

12) Корсаков;

13) Магадан;

14) Петропавловск-Камчатский.